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وقتي قذافي محبوب غرب بود

سرهنگ معمر قذافی اکنون منفور همه است، اما دشمنان فعلی زمانی متحدان حکومت او بودهاند. بر اساس گزارشهای

مختلف سازمان سیا و MI-6 بریتانیا در گذشته نه چندان دور همکاری نزدیکی با حکومت لیبی داشتهاند.

جام جم آنلاين: سرهنگ معمر قذافی اکنون منفور همه است، اما دشمنان فعلی زمانی متحدان حکومت او بودهاند. بر اساس
گزارشهای مختلف سازمان سیا و MI-6 بریتانیا در گذشته نه چندان دور همکاری نزدیکی با حکومت لیبی داشتهاند.

به گزارش دويچه وله، معمرقذافی میگفت: &#171;مظنونان به دست داشتن در ترور به شکنجهگاهها منتقل میشوند». اكنون
مدارکی در طرابلس به دست مخالفان افتاده است که نشان میدهد سازمان سیا آمریکا در این زمینه بیش از آنکه تا به حال تصور
میرفت با این رژیم همکاری کرده است. بر اساس گزارشی که نیویورک تایمز درباره این اسناد منتشر کرده است، سیا در کنار بسیاری
همکاریهای تنگاتنگ، هشت بار افرادی را که مظنون به ترور بودند را به لیبی فرستاده تا در زندانهای آنجا مورد بازجویی قرار گیرند.

روزنامه نیویورک تایمز چاپ شنبه 3 سپتامبرنوشته است سیا تنها سازمان اطلاعاتی نیست که با حکومت لیبی همکاری کرده است.
سازمان مخفی MI-6 دولت بریتانیا نیز خدماتی در این زمینه به رژیم قذافی کرده است، از جمله کمک به کنترل مکالمات تلفنی.

این همکاریها پس از سال 2004 که لیبی اعلام کرد برنامه تولید سلاحهای کشتار جمعی را متوقف میکند حتی بیشتر هم شد.
گزارش اضافه کرده است که آمریکایی ها در آن زمان متنی را به قذافی برای نطق او درباره توقف برنامه سلاحهای کشتار جمعی دیکته

کردند که از او چهرهای مثبت در اذهان جهانیان ارائه میداد.

هنوز سازمان سیا و وزارت خارجه بریتانیا به این گزارش واکنشی نشان ندادهاند. جنیفر یانگ بلاد، سخنگوی سیا تنها به این اکتفا کرده
است که بگوید: &#171;نباید تعجبآور باشد که سرویس اطلاعاتی آمریکا با کشورهای دیگر، از جمله لیبی، برای مقابله تروریسم و

تهدیدهای مرگبارآن به منظور حفظ امنیت داخلی همکاری کند.»

والاستریت ژورنال نیز درباره همکاری نزدیک سیا با حکومت لیبی در دوره ریاست جمهوری جرج دبلیو بوش و فرستادن متهمان به
ترور به زندانهای لیبی نوشته است. نیویورک تایمز در این زمینه اضافه کرده است که سیا فهرستی از 89 سوال به لیبی داده که در این

زندانها از متهمان زیربازجویی پرسیده شوند.

روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلستان نیز در گزارشی به موضوع همکاری سازمانها اطلاعاتی آمریکا و بریتانیا با حکومت قذافی پرداخته
است. در گزارش این روزنامه آمده است که MI-6 به لیبی اطلاعاتی درباره مخالفان حکومت لیبی که مقیم انگلستان بودند میداده

است.

اسناد مربوط به این همکاریها در دفتر خصوصی موسی کوسا، رئیس سابق سازمان اطلاعات لیبی یافت شدهاند. او بعدها وزیر خارجه
لیبی شد و ازماه مارس به لندن رفت. ایندیپندنت نوشته است که اسناد یاد شده سوالات زیادی درباره مناسبات موسی کوسا با
سازمانهای اطلاعاتی بریتانیا ایجاد میکند. این مدارک ارتباط نزدیک میان مردی متهم به پایمال کردن حقوق بشر در لیبی را با

همکاران بریتانیاییاش نشان مي دهد. ایندیپندنت از هدایایی نوشته است که میان این دو برای خدمات متقابل رد و بدل شدهاند!

جاسوسان قذافی در میان مخالفان

فرستنده تلویزیونی الجزیره نیز به مدارکی دست یافته که نشان میدهد چگونه حکومت لیبی جاسوسان خود را در میان مخالفان جا
داده است. بنا بر اسنادی که از یکی از مراکز دولتی به دست خبرنگاران این فرستنده افتاده است، یکی از این جاسوسها به رابط
حکومتی خود نوشته است که در جلب اعتماد مخالفان کاملا موفق شده است. نام این فرد روشن نیست اما همین مدارک نشان
میدهند که او اطلاعات مهمی درباره محل سلاحهای مخالفان، فرماندهان آنها و نحوه نابود کردن رهبران مخالف به حکومت داده

است.

سایر اسناد نشان میدهد که سازمان اطلاعات لیبی ایمیلهای مخالفان را کنترل میکرده، مخالفان حتی در خارج از لیبی را زیر نظر
داشته و طرحهایی برای ربودن آنها داشته است.

هفته گذشته نیز روزنامه گاردین چاپ لندن سندی را منتشر کرد که نشان میداد نامه جان مک کین، سناتور آمریکایی به محمود
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جبرئیل، ازرهبران مخالفان لیبی به دست سازمان مخفی لیبی افتاده است. چیزی که تنها با همکاری یک جاسوس ممکن بوده است.

در عين حال،سازمان دیده بان حقوق بشر گفت كه به اسناد همکاریهای نزدیک سازمان اطلاعاتی غربی و حکومت قذافی دست یافته
است.

اسناد و مدارک یافت شده در یک ساختمان دولتی در طرابلس نشان از همکاریهای نزدیک میان حکومت سرهنگ معمر قذافی و
سرویسهای اطلاعاتی غربی دارد.

این سازمان حقوق بشری می گوید این مدارک، ارتباطات میان سازمان اطلاعات لیبی و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا)، سازمان
اطلاعات و امنیت خارجی بریتانیا (MI-6 ) و دیگر سازمان های اطلاعاتی غربی را نشان می دهد.

یک مقام رسمی دیده بان حقوق بشر که این مدارک را دیده، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) را متهم کرده که چند زندانی متهم
به اقدامات تروریستی را به حکومت قذافی مسترد كرده و نیروهایش در زمان بازجویی از این افراد حضور داشتند.

ویلیام هیگ، وزیر خارجه بریتانیا با کم اهمیت جلوه دادن این موضوع گفت که این مساله به دولت قبلی باز می گردد و بریتانیا در
حال جاضر توجه خود را به روی آینده این کشور متمرکز کرده است.

سفر نماینده ویژه سازمان ملل به لیبی

یان مارتین، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل روزشنبه 3 سپتامبر به طرابلس، پایتخت لیبی سفر کرده تا در مورد تلاش های جامعه
جهانی برای کمک به این کشور با مقامهای شورای ملی انتقالی دیدار کند.

قرار است در این سفر، نحوه کمک سازمان ملل به این شورا بررسی شود.

دبیرکل سازمان ملل گفته است اولویت این سازمان در لیبی، کمک های انساندوستانه است.

مقامات جدید لیبی در تلاش برای بازگرداندن زندگی عادی به پایتخت، از مردان مسلح مخالف سرهنگ قذافی که در خیابان های
طرابلس به گشت زنی مشغولند، خواسته اند به خانه هایشان بروند.

روز جمعه 2 سپتامبرمصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای ملی انتقالی لیبی بعد از ملاقات با رهبران جهان در اجلاس پاریس به بنغازی
برگشت.

نشست بین المللی "دوستان لیبی" برای بررسی آینده این کشور با میزبانی مشترک نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور فرانسه و دیوید
کامرون، نخست وزیر بریتانیا در پاریس تشکیل شد.

در این اجلاس، عبدالجلیل در سخنانی وعده داد که طی هجده ماه آینده، با تصویب قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات آزاد با
شرکت تمامی احزاب و گروه های سیاسی، یک دولت دموکراتیک زمام امور لیبی را در دست خواهد گرفت.

شورای ملی انتقالی لیبی موفق به جلب حمایت جامعه بین المللی شده و قدرت های غربی موافقت کرده اند که چند میلیارد دلار از
دارایی های لیبی را که در زمان حکومت سرهنگ قذافی مسدود شده بود، آزاد کنند.

قراردادهای نفتی با روسیه

روسیه تنها چند روز پس از آنکه مقام های جدید لیبی را به رسمیت شناخت، از تعدادی از آنها برای سفر به مسکو دعوت کرده است.

وزارت امور خارجه روسیه گفت که دو طرف در این دیدارها در مورد وضعیت آینده قراردادهای انرژی که با سرهنگ معمر قذافی امضا
شده، تصمیم گیری خواهند کرد.

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرده است که رهبران شورای ملی انتقالی خواهان انجام این گفت و گوها شده اند.
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